Администрация
Красносопкинского сельсовета
Назаровского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2025                                                                                               № 19-П

пос. Красная Сопка

О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  Красносопкинского сельсовета.

В связи с празднованием 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», руководствуясь ст.8 Устава Красносопкинского сельсовета Назаровского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Красносопкинского сельсовете согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Красносопкинского сельсовете.
         3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, находящихся на территории Красносопкинского сельсовета, принять активное участие в проведении праздничных мероприятий посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.
        4. Главному специалисту по финансовым вопросам администрации Красносопкинского сельсовета (Дворникова В.В.) осуществить финансирование расходов, связанных с проведением мероприятий, посвященных 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  Красносопкинского сельсовета.
        5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Красносопкинского сельсовета  в сети Интернет.

Глава сельсовета                                                                  О.В. Пономарев

	Приложение 2

	К постановлению администрации Красносопкинского сельсовета
от 10.04.2025 № 19-П

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

	Пономарев Олег Викторович
	Глава Красносопкинского сельсовета,
председатель оргкомитета

	Медведкина Ирина Михайловна
	Заместитель главы администрации Красносопкинского сельсовета

	Чупаченко Павел Николаевич

Петренко Татьяна  Валерьевна

	Директор МБОУ «Крутоярская СОШ»
(по согласованию)

Директор Красносопкинского СДК Филиал № 10
(по согласованию)

	Молтянская Елена Васильевна
	Заведующая МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка» (по согласованию)

	Рубаненко Любовь Семеновна
	Заведующая Красносопкинской сельской библиотекой  МБУК «ЦБС Назаровского района» (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]Молтянский Темур Романович
	Специалист по физической культуре и спорту МБУ «Центр спортивных клубов «Вектор» администрации Назаровского района (по согласованию)

	Дворникова Виктория Владимировна
	Главный специалист по решению вопросов в области финансов и экономического развития администрации сельсовета
(главный бухгалтер)

	Новикова Ольга Геннадьевна
	Начальник ВУС администрации сельсовета

	Пальчун Наталья Владимировна
	Ведущий специалист по имуществу территории и решению вопросов архитектуры, градостроительства и земельных отношений